



Oversigt over støtte til LGBT+-aktører i Københavns Kommune

Titel	Beløb (t.kr., 2024 p/l)	Formål	Type (varig/midlertidig)	Oprindelse	Status/resultater	Forvaltning
LGBT+ medborgerhus	983 *Momskompensation - dette er beløbet modtager får udbetalt	Driftstilskud til foreningen LGBT+ Danmark til drift af et LGBT+ medborgerhus. Formålet er at skabe et fleksibelt og ikke-kommercielt-medborgerhus i København, hvor LGBT+ personer kan samles om kulturelle, gratis arrangementer i sociale fællesskaber. Med medborgerhuset ønsker LGBT+ Danmark at afhjælpe ensomhed og mistrivsel blandt LGBT+ personer.	Midlertidig	Budget 2023	Bevillingen udløber med udgangen af 2024, hvis den ikke fornyes i Budget 2025.	KFF
MIX Copenhagen LGBTQ+	178 *Momskompensation - dette er beløbet modtager får udbetalt	MIX COPENHAGEN er nordens førende LGBTQ+-filmfestival, der er drevet af en frivillig forening. Formålet er at vise en bred vifte af film, der bøjer kønsgrænser og bryder seksuelle grænser, påvirker kønsdebatten og afspejler en mangfoldig verden.	Varig			KFF
MIX Copenhagen LGBTQ+	200 *Momskompensation - dette er beløbet modtager får udbetalt	MIX COPENHAGEN er nordens førende LGBTQ+-filmfestival, der er drevet af en frivillig forening. Formålet er at vise en bred vifte af film, der bøjer kønsgrænser og bryder seksuelle grænser, påvirker kønsdebatten og afspejler en mangfoldig verden.	Midlertidig	Festivalpuljen 2024		KFF
Warehouse9	433 *Momskompensation - dette er beløbet modtager får udbetalt	LGBTQ performancedstedet Warehouse9 har til formål at skabe en platform for queer- og transpersoner, som ofte er en marginaliseret og overset gruppe. Visionen er at skabe identitet og community for miljøet gennem kulturelle aktiviteter og kunstprojekter, som sigter på social intervention og politisk debat, gennem arrangementer og tilbagevendende aktiviteter for queer og trans miljøet omkring LGBTQ performancedstedet Warehouse9.	Varig			KFF



Titel	Beløb (t.kr., 2024 p/l)	Formål	Type (varig/midlertidig)	Oprindelse	Status/resultater	Forvaltning
Fluid Festival	300 *Momskompensation – dette er beløbet modtager får udbetalt	"Fluid Festival of Copenhagen er en frivillig forening, hvis overordnede formål er at hylde og fremme indsigten om kvinder, gender queers og ikke-binære identiteter. Dette gør Fluid Festival of Copenhagen bl.a. ved at igangsætte, drive, facilitere og finansiere en årligt tilbagevendende festival i København, der i 2024 afvikles samtidig med Copenhagen Pride. Festivalen bygges op omkring fire centrale indholdsområder: En musikscene, en debatscene, et film- og kunstprogram og en bæredygtighedsstrategi."	Midlertidig	Festivalpuljen 2024		KFF
Copenhagen Pride	1.250 *Momskompensation – dette er beløbet modtager får udbetalt	"Copenhagen Pride er en frivillig organisation, hvis overordnede formål er at skabe en verden, hvor enhver kan elske og leve - frit og i trykthed. Copenhagen Pride arbejder for at påvirke lovgivning og holdninger i samfundet, nationalt og globalt til fremme for bedre vilkår for seksuelle og kønsidentitetsmæssige minoriteter. Copenhagen Pride organiserer aktiviteter og events for og med LGBTQIA+ miljøet, og deltager aktivt i sammenhænge, der kan være med til at skabe synlighed, forståelse og konkrete resultater."	Midlertidig	Festivalpuljen 2024		KFF
LGBT+ Podcast	55 *Momskompensation – dette er beløbet modtager får udbetalt	15-20 podcast podcasts, som fortæller om de vilkår og forhold som LGBT- personer i København i forskellige aldre møder i forhold til deres fritids-, hverdagsog arbejdsliv.	Midlertidig	Disponible midler – 24.02.24		KFF
Tilskud til AIDS-Fondet: Test og rådgivning til transpersoner og mænd der har sex med mænd ift. hiv, syfilis, klamydia og gonorré.	1.301	I samarbejde med AIDS-Fondets Checkpointklinik tilbyder SUF et helhedsorienteret forebyggelses-, test- og rådgivningstilbud til mænd, der har sex med mænd og transpersoner (TMSM) ift. hiv, syfilis, klamydia og gonorré. Formålet er at forbedre sundhed og trivsel blandt TMSM, der er i øget risiko for at få seksygdomme.	Under den nuværende udmøntning er der afsat midler fra 2023 til og med 2026.	Finansieret af SOUs bevilling til seksuel sundhed.	Årlige måltal: 2.000 har fået rådgivning og er blevet testet for hiv, syfilis, klamydia og gonorré, og der er afholdt 15-20 opsøgende test-events på sex- og fetichs klubber. Måltallene er opnået i 2023.	SUF



Titel	Beløb (t.kr., 2024 p/l)	Formål	Type (varig/midlertidig)	Oprindelse	Status/resultater	Forvaltning
Tilskud til AIDS-Fondet: Screening for og forebyggende rådgivning om chemsex til transpersoner og mænd der har sex med mænd.	413 I 2023 fik AIDS-Fondet et ekstra tilskud på 217 t. kr. til anvendelse i 2023/2024 til arbejdet med forebyggende rådgivning om chemsex (SOU den 14. dec. 2023). Det ekstra tilskud er overført til AIDS-Fondets budget for 2024. Beløbet udgør 226 t. kr. i 2024 p/l.	I samarbejde med AIDS-Fondet tilbyder SUF forebyggende rådgivning om chemsex til TMSM. I rådgivningen arbejdes der med, at brugerne skal reducere deres chemsex-brug, og at de skal opleve forbedret trivsel og fysisk og psykisk sundhed. I tilfælde hvor der er tale om udtalt stofafhængighed tilbydes hjælp i misbrugsbehandlingen i SOF.	Under den nuværende udmøntning er der afsat midler fra 2033 til og med 2026.	Finansieret af SOUs bevilling til seksuel sundhed. (413.000) SOU besluttede den 14. december 2023 at udbetale et ekstra tilskud til AIDS-Fondet på 217.000 kr. til anvendelse i 2023/2024 til arbejdet med forebyggende rådgivning om chemsex. Midlerne er SUFs uforbrugte midler i 2023.	Årlige måltal: Screening af 2000 for eventuel risikoadfærd ift. chemsex og rådgivningsforløb til 60. Måltallene er opnået i 2023. De ekstra midler i 2024 anvendes til ekstra bemanding i den forebyggende rådgivning om chemsex, og måltallet er dermed øget til, at mellem 80-85 TMSM kan tilbydes et rådgivningsforløb i 2024.	SUF
Tilskud til AIDS-Fondet: Fortsat forankring af Fast Track City-initiativet og aktiviteter i netværket.	168	København har siden juni 2021 været en del af netværket af "Fast Track Cities", et globalt netværk af storbyer, der sammen gør en ekstra indsats for at udrydde HIV. AIDS-Fondet fungerer som sekretariat for KK som Fast Track City. HIV i Danmark forekommer hovedsageligt blandt mænd, der har sex med mænd. Initiativet giver mulighed for et bedre vidensgrundlag for at kunne målrette en bedre indsats mod hiv og særligt løsninger på, hvordan København nedbringer hiv yderligere.	Der er afsat midler til og med 2025.	Budget 2022	Som Fast Track City har KK forpligtet sig til, at der i 2030 ikke skal være nye tilfælde af HIV i byen. Derudover har KK forpligtet sig til 95-95 målene: 95% af de københavnere, der lever med HIV, kender til deres HIV-status (status er på 94%). 95% af de københavnere, som kender deres status, skal være i behandling (status er på 98%). 95% af de københavnere, der er i behandling, skal have så lidt virus i blodet, at de ikke kan smitte andre (status er på 98%). KK og AIDS-Fondet arbejder på at nå de målgrupper, der ikke ved, at de har hiv og på hvordan KK og samarbejdspartnere kan medvirke til at mindske diskrimination forbundet med hiv-smitte.	SUF



Titel	Beløb (t.kr., 2024 p/l)	Formål	Type (varig/midlertidig)	Oprindelse	Status/resultater	Forvaltning
Tilskud til LGBT+ Danmark: TRANSIT-gruppesamtaleforløb.	523	I samarbejde med LGBT+ Danmark tilbyder SUF samtaleforløb for trans-, non-binære og kønsdiverse personer samt personer med overvejelser om deres kønsidentitet i alderen 15-25+ år. Formålet er at fremme deltagernes mentale sundhed og sociale trivsel gennem styrkelse af identitetsfølelse og skabelse af sociale netværk.	Under den nuværende udmøntning er der afsat midler fra 2023 til og med 2026.	Finansieret af SOUs bevilling til seksuel sundhed.	Årlige måltal: Der tilbydes fem årlige Transit-gruppesamtaleforløb for i alt ca. 50 deltagere og to sociale Transit-events for nuværende og tidligere deltagere. Måltallene er opnået i 2023.	SUF
Tilskud til LGBT+ Danmark: Opkvalificering i LGBT+ kompetencer til fagpersonale, der arbejder med børn og unge.	280	I samarbejde med SUF har LGBT+ Danmark siden 2023 tilbudt opkvalificering i LGBT+ kompetencer til alle faggrupper i KK, der beskæftiger sig med børn og unge, herunder bl.a. lærere, pædagoger, sundhedsplejersker idrætstrænere og skoleledere. Formålet er at give deltagerne viden om LGBT+ begreber og pronominer samt en forståelse af, hvordan de kan have dialog med og støtte børn og unge, der bryder med normer for seksuel orientering og køn.	Under den nuværende udmøntning er der afsat midler fra 2023 til og med 2026.	Finansieret af SOUs bevilling til seksuel sundhed.	Årlige måltal: Mellem 17-20 opkvalificeringer (2-3 timers oplæg) til mellem 500-1000 deltagere, afhængig af valg af format. Måltallene er ikke opnået i 2023, hvor i alt ca. 300 fagpersoner fra BUF, KFF og SOF deltog i opkvalificeringen. Ifølge LGBT+ Danmark er der efterspørgsel efter kompetenceudvikling både fra unge og fagpersoner i KK samt behov for en vedvarende og tydelig kommunikation om indsatsen, så kendskabet til indsatsen udbredes blandt relevante faggrupper i KK.	SUF
Besøgsvenner til ældre LGBT+ personer	326	Besøgsvens-tjeneste for ældre LGBT+-personer mhp. at forebygge og nedbryde ensomhed.	Varig	Budget 21: 3-årig bevilling Gjort varige ifm. SOUs andenbehandling af BU24 Andenbehandling af budgetbidrag 2024 Københavns Kommunes hjemmeside (kk.dk)	Indsatsen er afprøvet fra 2021-2023 og viser potentiale for bedre og mere systematisk udbredelse. Med forlængelsen er der fokus på at styrke rekruttering af ældre LGBT+-personer, bl.a. via formidling om målgruppen og tilbuddet til medarbejdere i SUF og bedre brug af LGBT+'s egne platforme og kontaktkflader.	SUF



Titel	Beløb (t.kr., 2024 p/l)	Formål	Type (varig/midlertidig)	Oprindelse	Status/resultater	Forvaltning
Opkvalificering i LGBT+ kompetencer	400	Midler til en opkvalificering af medarbejdere på sociale tilbud i Socialforvaltningen og civilsamfundsorganisationer, der møder udsatte LGBT+ personer i deres arbejdsgang	2024-2026	Budget 2024	Igangværende	SOF
LGBT+ Danmark	30	Til sociale aktiviteter	Midlertidig, 1 årig	§ 18-midler 2022	Udløbet	SOF
LGBT Asylum	50	Tilskud til husleje/værested, der kan danne rammerne om det frivillige arbejde med psykosocial støtte, mentor netværk og rådgivning for LGBT+ personer på flugt	Midlertidig, 1 årig	§ 18-midler 2023	Udløbet	SOF
LGBT+ Danmark	40	Selvhjælpsgrupper for udsatte LGBT+ borgere	Midlertidig, 1 årig	§ 18-midler 2023	Udløbet	SOF
LGBT+ Danmark	50	Trygge sociale fællesskaber for LGBT+ borgere	Midlertidig, 1 årig	§ 18-midler 2024	Igangværende	SOF
Kirkens Korshær	60	Ugentligt frirum for seksuelle minoriteter	Midlertidig, 1 årig	§ 18-midler 2024	Igangværende	SOF
LGBT Asylum	50	Tilskud til husleje/værested, der kan danne rammerne om det frivillige arbejde med psykosocial støtte, mentor netværk og rådgivning for LGBT+ personer på flugt	Midlertidig, 1 årig	§ 18-midler 2024	Igangværende	SOF
Sabaah	30	Frivilligprojekt København for LGBT+ personer med etnisk minoritetsbaggrund	Midlertidig, 1 årig	§ 18-midler 2024	Igangværende	SOF
Sex & Samfund	490	Eksterne læringsforløb for skoleelever i seksualundervisningen	Midlertidig	Budget 2022: BU33 bedre seksualundervisning i folkeskolen		BUF
Teaterforeningen HiLS DiN MOR	98 (24/25)	Eksterne læringsforløb for skoleelever i seksualundervisningen	Midlertidig	Budget 2022: BU33 bedre seksualundervisning i folkeskolen		BUF
Salaam Film & Dialog	102 (24/25)	Eksterne læringsforløb for skoleelever i seksualundervisningen	Midlertidig	Budget 2022: BU33 bedre seksualundervisning i folkeskolen		BUF
Gazart	100 (24/25)	Eksterne læringsforløb for skoleelever i seksualundervisningen	Midlertidig	Budget 2022: BU33 bedre seksualundervisning i folkeskolen		BUF
Teater Baglandet	117 (24/25)	Eksterne læringsforløb for skoleelever i seksualundervisningen	Midlertidig	Budget 2022: BU33 bedre seksualundervisning i folkeskolen		BUF
Fluid Festival og PAN idrætssportsarrangement	46	Kulturarrangement	Midlertidig	Arrangementspuljen		TMF



Titel	Beløb (t.kr., 2024 p/l)	Formål	Type (varig/midlertidig)	Oprindelse	Status/resultater	Forvaltning
Copenhagen Pride	46	Mangfoldighedsfestival	Midlertidig	Arrangementspuljen		TMF
Sabaah	700	Generel støtte til organisationen, som arbejder for at forbedre vilkårene for LGBT+ borgere med minoritetsbaggrund	Midlertidig	Budget 2023		BIF
Deltagelse i Rainbow Cities Network	-	Ligestillingsenheden deltager i netværket. Netværket skal anvendes til inspiration og internationalt samarbejde med de 45 ligesindede medlemsbyer i hele verden.				ØKF